
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500012

12

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 245209

Nº Processo: 01213008291202001. Objeto: Aquisição de produtos químicos a serem
utilizados na área de Química- Facilities para o correto condicionamento das águas das
unidades de pré-tratamento (UF), produção de água ultra pura (UPW), água potável,
tratamento de efluentes industriais (WWT) e realização de manutenções das áreas através
de limpezas químicas nas membranas de UF, GTM e osmose reversa da planta da CEI T EC,
com entrega sob demanda.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 15/01/2021 das 09h00 às
11h30 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada Joao de Oliveira Remiao, 777, Agronomia
- Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/245209-5-00044-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 15/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CAMILA ALVES DA SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/01/2021) 245209-24209-2020NE800005

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 04.13.0479.06; Data de Assinatura: 11/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Universidade
Federal do Triângulo Mineiro - UFTM, CNPJ nº 25.437.484/0001-61; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 11/07/2021; Prazo de Prestação de Contas: 09/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0199.07; Data de Assinatura: 11/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa - FUNAPE-GO, CNPJ nº 00.799.205/0001-89; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 11/06/2021; Prazo de Prestação de Contas: 10/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.08.0498.11; Data de Assinatura: 08/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe - FAPITEC-SE, CNPJ nº
07.888.112/0001-70; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 10/07/2021;
Prazo de Prestação de Contas: 08/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0133.07; Data de Assinatura: 12/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Universidade
Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, CNPJ nº 13.069.489/0001-08; Objeto: Prorrogação
de prazos; Prazo de Utilização: 12/07/2021; Prazo de Prestação de Contas: 10/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.11.0158.08; Data de Assinatura: 12/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, CNPJ nº 01.367.770/0001-30; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/07/2021; Prazo de Prestação de Contas:
10/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.11.0181.09; Data de Assinatura: 13/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CNPJ nº 02.357.455/0001-94; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 13/07/2021; Prazo de Prestação de Contas:
11/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0343.07; Data de Assinatura: 13/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DE ITAJUBÁ, CNPJ nº 00.662.065/0001-00;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 13/07/2021; Prazo de Prestação de
Contas: 11/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0361.07; Data de Assinatura: 13/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO, CNPJ nº 42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 13/10/2021; Prazo de Prestação de Contas: 12/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0396.06; Data de Assinatura: 13/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E DA CULTURA, CNPJ nº 78.350.188/0001-95; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 13/07/2021; Prazo de Prestação de Contas: 11/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.09.0422.10; Data de Assinatura: 08/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; UNI V E R S I DA D E
ESTADUAL DE SANTA CRUZ, CNPJ nº40.738.999/0001-95; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 10/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 08/02/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.11.0100.11; Data de Assinatura: 08/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO, CNPJ nº42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 08/07/2021; Prazo de Prestação de Contas: 06/09/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.09.0476.09; Data de Assinatura: 08/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, CNPJ nº
66.991.647/0001-30; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 09/07/2021;
Prazo de Prestação de Contas: 07/09/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0337.06; Data de Assinatura: 08/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA, CNPJ nº05.330.436/0001-62; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 10/06/2021; Prazo de Prestação de Contas: 09/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0068.07; Data de Assinatura: 08/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO UNIVERSITÁRIO, CNPJ nº 21.238.738/0001-61; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 08/06/2021; Prazo de Prestação de Contas: 07/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0360.07; Data de Assinatura: 12/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; UNI ÃO
BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA, CNPJ nº 88.630.413/0001-09; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/01/2022; Prazo de Prestação de Contas:
13/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0323.06; Data de Assinatura: 12/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
UNIVERSITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO DE EXTENSÃO E PESQUISA, CNPJ nº
12.449.880/0001-67; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/01/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 13/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0358.06; Data de Assinatura: 12/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E A CULTURA, CNPJ nº 15.513.690/0001-50; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/01/2022; Prazo de Prestação de Contas:
13/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.16.0025.03; Data de Assinatura: 13/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
ARTHUR BERNARDES, CNPJ nº 20.320.503/0001-51; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 13/09/2021; Prazo de Prestação de Contas: 12/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0504.07; Data de Assinatura: 12/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO, CNPJ nº 42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 12/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 10/02/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 365001

Nº Processo: 4505. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de Secretariado para as dependências da Finep no Rio de Janeiro. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 15/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Praia do Flamengo,200 - 1,2,3,4,5,13,24 e 25 Andares, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/365001-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SONIA DE BESSA ALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 13/01/2021) 365001-36801-2021NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado CHAMADA CNPQ/CAPES/FAPS/BC-FUNDO NEWTON - PROGRAMA DE
PESQUISA ECOLÓGICA DE LONGA DURAÇÃO - PELD /PELD 2016 (prorrogação). As propostas
aprovadas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/8933298761714310

Em 14 de janeiro de 2021.
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituta

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Doutorado Sanduíche - SWE 2019. A proposta
aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/9150101973805498

Brasília-DF, 14 de janeiro de 2021.
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituta

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto assinado
eletronicamente pelo beneficiário - OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo,
a prorrogação da vigência do Termo de Concessão e Aceitação, para da continuidade ao
projeto. Signatário: José Aureliano Fonseca Matos, Coordenador-Geral de Apoio
Operacional.

. Beneficiário Processo Ass: Eletrônica Termino da vigência Data de Firmatura Termo

. Rose Marie
Santini

402371/2020-
8

13/07/2020 31/03/2021 14/01/2021 1º


